
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ 

ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

П Р И К А З
26 декабря 2016 г. 1081

№

Об утверждении рейтингов учреждений культуры 
по итогам проведения независимой оценки 

качества оказания услуг в 2016 году

В целях реализации статей 36.1 и 36.2 Основ законодательства 
Российской Федерации о культуре от 9 октября 1992 г. № 3612-1, 
в соответствии с приказом Департамента культуры города Москвы 
от 25 марта 2016 г. № 189 "О мерах по дальнейшему созданию условий 
для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг 
учреждениями, подведомственными Департаменту культуры города 
Москвы" и на основании результатов независимой оценки качества оказания 
услуг, утвержденных 9 декабря 2016 г. протоколом № 3 Общественного 
совета по проведению независимой оценки качества оказания услуг 
учреждениями культуры, подведомственными Департаменту культуры 
города Москвы (далее -  Протокол), приказываю:

1. Утвердить:
1.1. Рейтинг библиотек, прошедших в 2016 году независимую оценку 

качества оказания услуг, согласно приложению 1 к настоящему приказу.
1.2. Рейтинг учреждений культурно-досугового типа, прошедших 

в 2016 году независимую оценку качества оказания услуг, согласно 
приложению 2 к настоящему приказу.

1.3. Рейтинг музеев и выставочных залов, прошедших в 2016 году 
независимую оценку качества оказания услуг, согласно приложению 3 
к настоящему приказу.

1.4. Рейтинг театров и концертных организаций, прошедших 
в 2016 году независимую оценку качества оказания услуг, согласно 
приложению 4 к настоящему приказу.

2. Управлению по развитию культурных центров, Управлению 
музейно-выставочной работы, Управлению театров и концертных 
организаций представить в Управление государственной службы и кадров 
предложения по поощрению лидеров рейтингов (до 5 процентов организаций 
от общего числа организаций в рейтинге) и провести анализ предложений 
Общественного совета по проведению независимой оценки качества



2

оказания услуг учреждениями культуры, подведомственными Департаменту 
культуры города Москвы, утвержденных Протоколом.

3. Управлению государственной службы и кадров в срок до 1 февраля 
2017 г. представить доклад о возможности поощрения лидеров рейтингов 
с учетом отсутствия дисциплинарных взысканий, просроченных 
или неисполненных поручений Департамента культуры города Москвы 
и иных схожих обстоятельств.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя руководителя Департамента культуры города Москвы 
В.Э.Филиппова.

Руководитель А.В.Кибовский



Приложение 1
к приказу Департамента культуры

Рейтинг библиотек,
прошедших в 2016 году независимую оценку качества оказания услуг

Рейтинг в 
порядке 

убывания
Н аименование учреждения

И тоговая оценка 
из максимальных 

100 баллов

1
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЗАПАДНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

99,6

2
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"БИБЛИОТЕКА КИНОИСКУССТВА ИМ. С.М. ЭЙЗЕНШТЕЙНА" 99,1

3
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ "ДОМ 

RB. ГОГОЛЯ - МЕМОРИАЛЬНЫЙ МУЗЕЙ И НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА" 97,7

4
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"БИБЛИОТЕКА-ЧИТАЛЬНЯ ИМ. А.С. ПУШКИНА" 97,6

5
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
"ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ МОЛОДЕЖНАЯ БИБЛИОТЕКА ИМ. М А  СВЕТЛОВА" 97,5

6
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА "НОВОМОСКОВСКАЯ" 97,2

7
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА СЕВЕРНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

97,1

8
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА СЕВЕРО-ЗАПАДНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

96,9

9 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
"БИБЛИОТЕКА ИСТОРИИ РУССКОЙ ФИЛОСОФИИ И КУЛЬТУРЫ “ДОМ АФ. ЛОСЕВА" 96,7

10
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ НАУЧНАЯ БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ НА. НЕКРАСОВА" 96,6

10
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕТСКАЯ БИБЛИОТЕКА ИМЕНИ АП. ГАЙДАРА" 96,6

11 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
"БИБЛИОТЕКА-ЧИТАЛЬНЯ ИМ. И.С. ТУРГЕНЕВА" 96,2

12
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА СЕВЕРО-ВОСТОЧНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

96,1

13
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЮГО-ЗАПАДНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

95,5

14
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЮЖНОГО АДМИНИСТРАТИВНОГО
ОКРУГА"

95,2

15 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
"БИБЛИОТЕКА ИСКУССТВ ИМ. АП. БОГОЛЮБОВА" 94,3

16
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЦЕНТРАЛЬНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

94,1

17 ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 
“ЦЕНТРАЛЬНАЯ ГОРОДСКАЯ ДЕЛОВАЯ БИБЛИОТЕКА" 93,2



17
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЮГО-ВОСТОЧНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА*

93,2

18
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

"ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ВОСТОЧНОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

92,6

19
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ 

•ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА ЗЕЛЕНОГРАДСКОГО 
АДМИНИСТРАТИВНОГО ОКРУГА"

87J


